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水利統計簡訊
STA.104

重要河川現有防洪設施概況

民國九十年底

 水系別  合計  堤防  護岸 

 總計      2,741,128    100.00      2,079,141      661,987 

 淡水河        302,442 11.03       191,691      110,751 

 磺溪         14,259 0.52        12,060        2,199 

 蘭陽溪        153,037 5.58       148,483        4,554 

 鳳山溪         65,726 2.40        52,303       13,423 

 頭前溪         58,242 2.12        43,672       14,570 

 中港溪         55,469 2.02        37,627       17,842 

 後龍溪         60,390 2.20        36,765       23,625 

 大安溪         64,558 2.36        59,431        5,127 

 大甲溪         64,468 2.35        43,576       20,892 

       288,912 10.54       230,205       58,707 

 濁水溪        191,530 6.99       160,546       30,984 

 北港溪        237,571 8.67       178,100       59,471 

 朴子溪         53,844 1.96        44,062        9,782 

 八掌溪        132,662 4.84       110,440       22,222 

 急水溪         61,771 2.25        55,860        5,911 

 曾文溪        107,554 3.92        70,416       37,138 

 鹽水溪         64,658 2.36        51,355       13,303 

 二仁溪         22,947 0.84         8,856       14,091 

 阿公店溪         24,323 0.89        18,914        5,409 

 高屏溪        226,022 8.25       146,031       79,991 

 東港溪         34,278 1.25        10,651       23,627 

 四重溪          5,680 0.21         1,262        4,418 

 卑南溪         94,700 3.45        63,596       31,104 

 秀姑巒溪        194,571 7.10       165,815       28,756 

 花蓮溪        159,099 5.80       135,009       24,090 

 91年11月5日 星期二 

 單位:公尺 

百分比
(%)

烏  溪

　　重要河川現有防洪設施總計 2,741,128 公尺，其中含堤防
2,079,141 公尺及護岸 661,987 公尺，按水系別區分以淡水河現
有防洪施設 302,442 公尺佔 11.03% 居首、烏溪現有防洪施設
288,912 公尺佔 10.54% 排名第二、北港溪現有防洪施設 237,571
公尺佔 8.67% 排名第三。
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 和平溪          2,415 0.09         2,415            - 

 資料來源：本署公務統計報表  本署會計室編製 

 附註：重要河川含中央管河川及跨省市河川。 
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 蘭陽溪  148,483 

 鳳山溪   52,303 

 頭前溪   43,672 

 中港溪   37,627 

 後龍溪   36,765 

 大安溪   59,431 

 大甲溪   43,576 

  烏溪  230,205 

 濁水溪  160,546 

 北港溪  178,100 

 朴子溪   44,062 

 八掌溪  110,440 

 急水溪   55,860 

 曾文溪   70,416 

 鹽水溪   51,355 

 二仁溪    8,856 

 阿公店溪   18,914 

 高屏溪  146,031 

 東港溪   10,651 

 四重溪    1,262 

 卑南溪   63,596 

 秀姑巒溪  165,815 

 花蓮溪  135,009 
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 和平溪    2,415 
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       - 



 堤防 護岸

 淡水河  191,691  110,751 

 磺溪   12,060    2,199 

 蘭陽溪  148,483    4,554 

 鳳山溪   52,303   13,423 

 頭前溪   43,672   14,570 

 中港溪   37,627   17,842 

 後龍溪   36,765   23,625 

 大安溪   59,431    5,127 

 大甲溪   43,576   20,892 

 烏溪  230,205   58,707 

 濁水溪  160,546   30,984 

 北港溪  178,100   59,471 

 朴子溪   44,062    9,782 

 八掌溪  110,440   22,222 

 急水溪   55,860    5,911 

 曾文溪   70,416   37,138 

 鹽水溪   51,355   13,303 

 二仁溪    8,856   14,091 

 阿公店溪   18,914    5,409 

 高屏溪  146,031   79,991 

 東港溪   10,651   23,627 

 四重溪    1,262    4,418 

 卑南溪   63,596   31,104 

 秀姑巒溪  165,815   28,756 

 花蓮溪  135,009   24,090 

 和平溪    2,415        - 
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